
2009 2010 2011 2012 2013 2014
Total 105.970 104.386 103.171 102.398 100.672 102.402
  Sociedades anónimas 3.088 2.995 2.913 2.816 2.638 2.524
  Sociedades de responsabilidad limitada 37.831 37.143 36.855 36.505 34.434 35.575

4.260 4.146 4.011 3.981 3.943 4.465
  Sociedades cooperativas 1.741 1.717 1.673 1.597 1.543 1.638
  Asociaciones 1.460 1.508 1.521 1.502 1.587 1.828
  Persona Física 56.532 55.781 55.075 54.885 55.484 55.246
    Española 52.507 51.684 50.810 50.496 50.999 50.698
    Extranjera 4.025 4.097 4.265 4.389 4.485 4.548
  Otras formas jurídicas 1.058 1.096 1.123 1.112 1.043 1.126

  Comunidades de bienes y herencias 
  yacentes

4. Evolución del número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según forma jurídica.4. Evolución del número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según forma jurídica.4. Evolución del número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según forma jurídica.
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Total
  Sociedades anónimas
  Sociedades de responsabilidad limitada

  Sociedades cooperativas
  Asociaciones
  Persona Física
    Española
    Extranjera
  Otras formas jurídicas

  Comunidades de bienes y herencias 
  yacentes

2015
105.598
2.464
35.835

4.591
1.661
1.913
58.005
52.816
5.189
1.129

4. Evolución del número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según forma jurídica.4. Evolución del número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según forma jurídica.4. Evolución del número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según forma jurídica.
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